vel consuetudines non inducas : et si quas induxisti

omnirhodis removens diffinitionem de causa Ecciesire

S. Vitalis quemadmodum in Romana curia facta est,

similiter facias obsérvari. Datum Cluniaci. Idus Fe-

bruarii.
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IV

Prière en l'honneur de saint-Viau. (1)

()ratio ad sanclum V ilalem

Letare plebs trenorchica

Digna iespiendens antiqua

Quam visitavit hodie,

Splendor aterne. glorie.

Pange patronum . nobilem

Celi terre mirabilem

Qui castitatis tylio

Splendet in celi solio ;

Qui plus, .prudens, humilis,

QUietus et amabilis

Mundum sprevit et terrera

Suspirans ad ethera.

Sancte pater familiam

Rege, deffende propriam.

Fuga pestem et vitia

Pacem confer et gaudia.

.Vox vite nostre consonat

Et mundo corde resonat..

Laudes dignas exterius

Plebsque psallit inteitus

in Vitalis nomine

Gloria tibi, Domine,

Omnes dicant et omnia

Celum, tellus et maria.

Anliphona. Sancte Vitalis qui in celis letaris, fac ut

a peste simus tuti et ab omni sortie peccati.

(1) Bibl. nationale, ms. lat. 13310, fol. 1 .16. Ce manuscrit est
un livre d'heures à l'usage de Tournus, copié en 1508 par Guil-
laume de Tenay, étudiant au Collège de Reims à Pari,s. Cf. G.
JEANToN, Notes sur deux manuscrits de la Bibliothèque de Saint!.
Germain-des-Prés, conservés à la Bibl. nal., concernant Tournus,

' Annales de l'Académie de Mâcon, 3e série, t. XII 11897].
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Ora pro nobis, beate Vitalis. e. Ut cligni, etc.

Omnipotens sempiterne Deus qui. precibus et

munis beati Vitalis, confessons tui gloriosi, alias in par-

tibus Burgundie et villa Trenorchi: morbidum pestis

venenum cessare fecisti, presta supplicibus tuis ut qui

pro simili morbo et veneno mortiffero evadendo ad te

devote confugerint, ejusdem meritiset precibus ab ipsa

peste et morbo venenoso cunctisque anime et corporis

pericuUs liberentur. Per dominum nostrum Jesum Chris-

tum (ilium tuum, qui tecum vivit et reguat Deus, per

omnia secula seculorum. Amen.

Un Curé-Ingénieur

l'Abbé GALIPAUD, recteur de Pornic

« Rendons à César ce .qui est à César ». — Messieurs,
cette parole de l'Evangile pourrait s'appliquer au travail

que je vais avoir l'honneur de .vous lire.

En 1786, le marquis de Brie-Serrant, propriétaire du

château de Porniè, commençait des démarches pour la

création d'un canal destiné à relier Nantes et Pornic. _

Or, ce projet, dont il s'attribuait la paternité, n'était

pas -de lui. Lé véritable inventeur était l'abbé Gali-